
Uchwała Nr LV/256/18
Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 29 maja 2018 r.

w  sprawie  zatwierdzenia  Wieloletniego  planu  rozwoju i  modernizacji  urządzeń
wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacji  sanitarnej,  który  będzie  realizowany  przez
Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w latach 2018-2020
na terenie gminy Mieroszów - w jej jednostkach pomocniczych: Unisław Śląski, Rybnica
Leśna, Rybnica Leśna-Kamionka

Na podstawie art.  21 ust.  5  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.)
w powiązaniu z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustaw z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1.  Zatwierdza  się  "Wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych
i  urządzeń  kanalizacji  sanitarnej,  który  będzie  realizowany  przez  Wałbrzyskie
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w latach 2018-2020 na terenie gminy
Mieroszów  -  w  jej  jednostkach  pomocniczych:  Unisław Śląski,  Rybnica  Leśna,  Rybnica
Leśna-Kamionka", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wałbrzyskiemu  Przedsiębiorstwu  Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą przy al. Wyzwolenia 39 w Wałbrzychu.

§3. Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LV/256/18

Rady Miejskiej Mieroszowa
z dnia 29 maja 2018 r.

 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacji
sanitarnej, który będzie realizowany przez Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów
i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.  w  latach  2018-2020  na  terenie  gminy  Mieroszów  -  w  jej
jednostkach pomocniczych: Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna-Kamionka

Biorąc  pod  uwagę:  rozmiar  strategicznych  przedsięwzięć  rozwojowych
i  modernizacyjnych  urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacji  sanitarnej  oraz
szacowane  wielkości  nakładów  na  przedsięwzięcia,  wiele  zadań  będzie  musiało  być
realizowanych  przez  operatora  tj.  przez  Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo  Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o. Jednak jak się okazuje, ze zbioru niezbędnych zadań, Wałbrzyskie
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. jest zobligowane wybrać –  również
ze względu na ograniczenia finansowe –  tylko takie przedsięwzięcia, które w najbliższych
latach mają przynieść oczekiwane efekty w postaci automatyzacji procesów technologicznych
i oszczędności kosztowe. Działania muszą być ukierunkowane na:
− przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody, przede wszystkim na pobory wody z ujęć,

oraz na modernizację i monitoring systemów przesyłowych i rozdzielczych.

Najważniejszą  sprawą  do  realizacji  w  najbliższych  latach  na  terenie  Gminy
Mieroszów  -  w  jej  jednostkach  pomocniczych:  Unisław Śląski,  Rybnica  Leśna,  Rybnica
Leśna-Kamionka, jest konieczność przystąpienia do:
1) modernizacji  zespołu  pomp  na  przepompowni  wody  w  Unisławiu  Śląskim  oraz

uporządkowania  ujęć  wody  i  ich  układu  oraz  ustanowienia  stref  ochrony  sanitarnej
na terenie Unisławia Śląskiego, Rybnicy Leśnej, Rybnicy Leśnej – Kamionki,

2) automatyzacji  procesów  technologicznych  na  sieciach przesyłowych,  aktualizacji
systemowej,  wymiany  sprzętowej  i  rozbudowy  systemów  monitoringu  zakładowego
z uruchomieniem monitoringu lokalnej dyspozytorni w Unisławiu Śląskim ze zdalnym
nadzorem  studni  ujęciowych.  W ramach  prac  ma  nastąpić  unifikacja  rozproszonych
systemów monitoringu i sterowania zakładowego.

Poniżej  został  zamieszczony  wieloletni  plan  obejmujący  zadania  do  realizacji
przez Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w latach 2018-2020.



od 1 
do 8

Środki 
własne 

w zł

Środki ze-
wnętrzne 

w zł

Pocho-
dzenie 
środków 

ze-
wnętrz-

nych 

2 018 2019 2020

1 2 3 4 5 7 10 11 11a 11b 12 13 14 14a 14b 19 20 21 22

205. WPWiK S Mod.

Automatyzacja procesów technologicznych
na sieciach przesłowych, aktualizacja
systemowa, wymiana sprzętowa i
rozbudowa systemów monitoringu
zakładowego z uruchomieniem monitoringu
lokalnej dyspozytorni w Unisławiu Śląskim
ze zdalnym nadzorem studni ujęciowych. W
ramach prac ma nastąpić unifikacja
rozproszonych systemów monitoringu i
sterowania zakładowego. 

1 600 000 0 600 000 600 000 600 000 0 0 0 600 000 600 000 240 000 144 000 216 000

206. WPWiK S Mod.

Modernizacja zespołu pomp na 
przepompowni wody w Unisławiu Śląskim 
oraz uporządkowanie ujęć wody i ich układu 
oraz ustanowienie stref ochrony sanitarnej 
na terenie Unisławia Śląskiego, Rybnicy 
Leśnej, Rybnicy Leśnej – Kamionki

1 500 000 0 500 000 500 000 500 000 0 0 0 500 000 500 000 200 000 120 000 180 000

Wyszczególnienie przedsi ęwzięcia

Razem 
środki 
własne

+zewnętrzn
e

w zł

L.p.

R
ea

liz
at

or
 p

rz
ed

si
ę

w
zi
ę

ci
a

S
- s

tra
te

gi
cz

e,
 K

- k
on

ty
nu

ac
ja

, 
N

 - 
no

w
e 

za
d

an
ie

G
ru

pa
 p

rz
ed

si
ę

w
zi
ę
ć

In
w

-In
w

u
do

w
a,

 M
o

d.
- 

m
o

de
rn

iz
ac

je
,M

od
r. 

re
w

ita
liz

., 
R

em
.-r

em
o

nt
y,

 re
no

w
ac

je

Priory-
tet 

Szacowane 
nakłady 

ogółem na 
zadanie

w zł (netto)

Przewidywane nakłady w zł
 w rozbiciu na poszczególne lata

Planowan
e nakłady 

na 
dokument

ację

Plan
owa
ne 

nakła
dy 
na 

nadz
ór 

inwe
stors

ki

Lata

Plan 
na 

2018 - 2020

Nakłady 
dotych-

czas 
poniesio-

ne
w zł

Nakłady do 
poniesienia

w zł

Źródło finansowania w zł

Projekt wieloletniego plan rozwoju i modernizacji u rządzeń wodoci ągowych i urz ądzeń kanalizacji sanitarnej WPWiK Sp. z o.o. na lata 20 18-2020 na terenie Gminy Mieroszów (Unisław Ślaski, 
Rybnica Le śna, Rybnica Le śna - Kamionka)

Plan. 
nakłady na 
rbm (je żeli 

nie wpisano 
odrębnie 
nakł. na 

nadz. i dok., 
wówczas s ą 

one 
wliczone w 
ogól.nakł. 
na rbm). 
Wykup



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  21  ust.  1  ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 
z późn. zm.) Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą
przy al. Wyzwolenia 39 w Wałbrzychu opracowało "Wieloletni plan rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacji sanitarnej, który będzie realizowany przez
Wałbrzyskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.  w  latach  2018-2020
na terenie gminy Mieroszów - w jej  jednostkach pomocniczych:  Unisław Śląski,  Rybnica
Leśna, Rybnica Leśna-Kamionka".

Stosownie do art.  21 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 
z późn. zm.) przedłożony plan określa w szczególności:
1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych;
2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach;
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków;
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach;
5) sposoby finansowania planowanych inwestycji.

Mając  na  uwadze  art.  21  ust.  3  ustawy z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 
z późn. zm.), Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy, z  ustaleniami
miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  ustaleniami  zezwolenia
wydanego  temu  przedsiębiorstwu  na  prowadzenie  zbiorowego  zaopatrzenia w  wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Wobec powyższych ustaleń,  na podstawie art.  21 ust.  5  ustawy z dnia 7 czerwca
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U.
z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) w powiązaniu z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustaw z dnia 8 marca
1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  1875  z  późn.  zm.),
po  przeanalizowaniu  przedłożonego  przez  Wałbrzyskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów
i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.  "Wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń
wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacji  sanitarnej,  który  będzie  realizowany  przez
Wałbrzyskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.  w  latach  2018-2020
na terenie gminy Mieroszów - w jej  jednostkach pomocniczych:  Unisław Śląski,  Rybnica
Leśna,  Rybnica Leśna-Kamionka",  Burmistrz  Mieroszowa stwierdził  zgodność  w/w Planu
z  kierunkami  rozwoju  gminy  określonymi  studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  gminy,  z  ustaleniami  miejscowych  planów
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu
na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.


